
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN PHỒN XƯƠNG 

 

Số      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phồn Xương, ngày      tháng 4  năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện  

dự toán ngân sách quý I năm 2024 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN PHỒN XƯƠNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính quyền địa phương số 

47/2019/QH14 ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH 13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách Nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính hướng 

dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách; 

           Căn cứ kết quả thu - chi ngân sách thị trấn Phồn Xương quý 1 năm 2024.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán 
ngân sách thị trấn quý I năm 2024 của thị trấn Phồn Xương, cụ thể như sau:  

I. Về công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách quý I năm 2024: Theo 
các biểu số 113/CKTC - NSNN; 114/CKTC - NSNN; 115/CKTC - NSNN đính kèm. 

II. Về thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách thị trấn quý I 
năm 2024, cụ thể như sau: 

1. Về thu ngân sách: Tổng thu ngân sách quý I năm 2024: 50.324.106.000 
đồng, ngân sách xã hưởng: 12.604.927.000 đồng,  đạt 66,51%, trong đó các khoản thu 
hưởng 100%: 514.904.000 đồng; các khoản thu theo tỷ lệ phân chia: 42.596.193.000 
đồng ngân sách xã hưởng 4.898.683.000đồng; Thu chuyển nguồn năm 2023 sang 
2024: 6.025.683.000 đồng. 

(Chi tiết các lĩnh vực thu theo biểu số 114/CKTC - NSNN đính kèm) 
2. Về chi ngân sách: Ước thực hiện chi quý I năm 2024 là  2.237.832.000đồng 

đạt 14,64% dự toán. Trong đó: Chi đầu tư phát triển: 0 triệu đồng; Chi thường xuyên: 
2.237.832.400 đồng đạt 25,93% so dự toán. Chi thường xuyên quý I năm 2024 cơ bản 
theo dự toán được giao, đáp ứng kịp thời nhu cầu chi lương, phụ cấp, các khoản có tính 
chất lương và các nghiệp vụ chuyên môn. 

(Chi tiết các lĩnh vực thu theo biểu số 115/CKTC - NSNN đính kèm) 
 Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
 Điều 3: Văn phòng UBND, Công chức Tài chính - Kế toán, các bộ phận có liên 
quan căn cứ Quyết định  thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
 - Phòng Tài chính  - KH huyện (b/c); 

 - TT Đảng ủy –HĐND - UBND (b/c); 

 - Ban VHTT (tuyên truyền); 

 - Tổ trưởng tổ dân phố; 

- Cổng thông tin điện tử; 

 - Lưu: VT, Ban Tài chính TT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 
Dương Đức Hải  

 


		Ttphonxuong_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-04-08T15:23:22+0700


		2024-04-08T15:25:03+0700


		2024-04-08T15:25:18+0700


		Ttphonxuong_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-04-08T15:26:00+0700




